
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 235 Pág. 300Lunes, 11 de diciembre de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2023, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos al concurso 
público convocado para cubrir plazas de personal docente e investigador en la figura 
Profesor Permanente Laboral, convocado por Resolución de 8 de noviembre de 2023.

De acuerdo con lo dispuesto en la base 5ª de la Resolución de la Universidad de 
León de fecha 8 de noviembre de 2023 (B.O.C. y L. de 14 de noviembre de 2023), por la 
que se convoca concurso público para cubrir plazas de Personal Docente e Investigador 
en la figura de Profesor Permanente Laboral.

Este Rectorado, en virtud de las competencias que le confiere el artículo 50 de la 
Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y 80 del Estatuto de la 
Universidad de León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de Personal Docente e Investigador, en la figura de Profesor Permanente Laboral, 
que se indican en el Anexo I de esta Resolución.

Segundo.– Conceder un plazo improrrogable de diez hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de Castilla y León 
para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión en las relaciones 
provisionales adjuntas.

León, 1 de diciembre de 2023.

El Rector,
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-11122023-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 301Lunes, 11 de diciembre de 2023

ANEXO I

LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Código: DL004853

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Física Aplicada.

Departamento: Química y Física Aplicadas.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
ESTÉVEZ MAURIZ LAURA *** 2333**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004854

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Física Aplicada.

Departamento: Química y Física Aplicadas.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
ODUBER PÉREZ FERNANDA ISABEL *** 3318**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004855

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Historia del Arte.

Departamento: Patrimonio Artístico y Documental.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
CASTIÑEIRAS LÓPEZ JAVIER *** 0194**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11122023-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 302Lunes, 11 de diciembre de 2023

Código: DL004856

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Historia del Arte.

Departamento: Patrimonio Artístico y Documental.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
FERNÁNDEZ GARCÍA NOELIA *** 9004**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004857

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Derecho Financiero y Tributario.

Departamento: Derecho Público.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
CARBAJO NOGAL CARLOS *** 6848**
GONZÁLEZ APARICIO MARTA ***5431**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004858

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Historia Medieval.

Departamento: Historia.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
GONZÁLEZ GONZÁLEZ RAÚL *** 6260**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11122023-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 303Lunes, 11 de diciembre de 2023

Código: DL004859

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Ingeniería Aeroespacial.

Departamento: Ingenierías Mecánica, Informática y Aeroespacial.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
GARCÍA GUTIÉRREZ ADRIÁN *** 5110**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004860

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Bioquímica y Biología Molecular.

Departamento: Biología Molecular.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
CHAMIZO AMPUDIA ALEJANDRO *** 0713**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004861

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Bioquímica y Biología Molecular.

Departamento: Biología Molecular.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
SAN MARTÍN BÉCARES MARÍA ISABEL *** 5820**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11122023-20



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 304Lunes, 11 de diciembre de 2023

Código: DL004862

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Microbiología.

Departamento: Biología Molecular.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
COBOS ROMÁN REBECA *** 2672**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004863

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Medicina y Cirugía Animal.

Departamento: Medicina, Cirugía y Anatomía Veterinaria.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
SORIANO ÚBEDA CRISTINA DE LAS MERCEDES *** 8073**
CONTRERAS SOLÍS IGNACIO ***6958

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004864

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Educación Física y Deportiva.

Departamento: Educación Física y Deportiva.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
GIL CALVO MARINA *** 9777**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA

FERNÁNDEZ GALVÁN LUIS MIGUEL ***0272**
No acredita requisito de la base 
3.2 b) de la convocatoria, ni 
pago de derechos de examen

CV: BOCYL-D-11122023-20



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 305Lunes, 11 de diciembre de 2023

Código: DL004865

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Enfermería (Podología).

Departamento: Enfermería y Fisioterapia.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
TREVISSÓN REDONDO BIBIANA *** 5352**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

Código: DL004866

Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Permanente Laboral.

Área de Conocimiento: Explotación de Minas.

Departamento: Tecnología Minera, Topográfica y de Estructuras.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI
GÓMEZ MARÍN NATALIA *** 5701**

ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno.

CV: BOCYL-D-11122023-20


		2023-12-11T07:30:49+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




